lectiones mutationem vulgatae lectionis atque eius emendationem suadere videbantur. Ipsos etiam codices, quorum consensu siue admittendae siue reiiciendae essent variae lectiones, eorumque numerum laudavi in his commentariis, ut magis confirmarem lectoribus sententiae meae veritatem, et simul liberum ipsis iudicium, de singulis locis ferendum, maneret. Scripturae vero compendia, quibus libri collati in Amstelædamensi et Lipsiensi editione indicantur, et quae in iis laudandis quoque retinui, ita sunt explicanda:

Ar. indicat lectiones codicis Arundeliani s. Norfolciani,

Aug. indicat lectiones cod. Augustani,

Bar. - - - cod. Barocciani,

Bas. - - - cod. Basileensis,

Cam. - - - cod. Camerarii ad Heruagianam editionem collati,

Cass. indicat lection. cod. e Bibliotheca Comitis Prouincialis Hasso - Cassellani,

Cl. indicat lection. cod. e Bibliotheca Comitis Clarendoniae,

C. indicat lection. cod. e Bibliotheca Collegii Corporis Christi Oxon.

Dan. indicat lection. cod. Danici s. Hafniensis,

Graeu. indic. lection. cod. Graeuiani,

Marg. - - - cod. lectiones in margine ed. Stephani posterioris,

Mosqu. indic. lection. cod. Mosquensis,

Reg. indicat lectiones cod. Regis, quem
Gailius inter Parisiensis litera:
G indicat,

Vindob. indic. lection. cod. Bibliothecae
Imper. Vindobonensis.

Inter antiquas Thucydidis editiones laudantur Ald. Bas. Flor. Aem. Port. Steph. I. Steph. II. Vasc. h. e. Aldina, Basileensis, Florentina, Aem. Porti, prior et posterior Henr. Stephani, Vascosani editio.

Praeter illos libros, indéfesso aliorum studio collatos, diligentius quoque, quam antea, Vallae interpretationem Latinam cum Graeci scriptoris nostri verbis comparavi atque inde magis veram multorum locorum lectionem stabiliui. In uniuersum quidem continuata genuinae lectionis disquisitione in multis locis Thucydidis vulnera esse inflicta cognoui, quae verum eius verborum sensum occultarent atque peruerterent; id, quod imprimis in tribus ultimis scriptoris nostri libris, si quis adcuratius varias illorum librorum lectiones voluerit inquirere, adparebit. Nusquam quidem in notis meis de illa plurium verborum coniunctione, etiam in recentissimis adhuc Thucydidis editionibus obuia, mentionem inieci, quia non ad diuersum quidem verborum sensum, sed ad elegantio rem scribendi rationem, cuius curam imprimis futuri Thucydidis editores suscipere debent, pertinere mihi videbatur. Sed hac quidem data occasione, plane silentio praeterire nolim

istam plurium verborum coniunctionem, quam magis librariorum festinationi, quam ipsi scriptoris nostri elegantiae deberi censeo, quia verisimillimum est, a librariis in libris describendis, cum celerius labori suo finem imponere studerent, non solum excogitata esse innumera scripturae compendia, sed saepe etiam omissos esse accentus particulis proxime antecedentibus imponendos et elisas quidem ultimas vocabulorum literas, si vocalis antecedens a vocabuli proxime sequentis vocali exciperetur. Quam quidem sententiam multorum quoque codicum consensu confirmari, qui vocabula in aliis codicibus coniuncta separant et vocales a multis elisas adiiciunt, collatis quam plurimis scriptoris nostri locis Dukerus in praefatione editioni suae praemissa docuit. A futuro igitur Thucydidis editore retinendam esse censeo in plurimis locis vocalem: ε in particula: δε, atque etiam in fine aliorum vocabulorum elisam et loco vocabulorum coniunctorum: διαπαντός, επιτοπολύ, επιτοαντό, επιπολύ, επιπλέον, εσαΐαξ, ες ταμάλις, κατάκρας, καθόσον, καταντικόν, κατακράτος, οτιμάλις, οτιπλείη, οτιτάχιστα, οτιχρησιμώτατα, προτού, παραπολύ, πεντεκαίδεκα, τακράτις, ταπλέω, ταξυντομώτατα, τοαρχαίον, τοαντίνα, τοέπειτα, τοδευτερον, τολοιπόν, ταπάλαι, κοπλέον, τοπαρύ τοπρότερον, ώστάχιστα — verbis potius separatis, sicut codicum nonnullorum auctoritas postulat, scribendum est: δια παντός, επι τὸ πολὺ, επι τὸ αὐτό, επι πολὺ,